
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 9 del Registro di Settore
del 30/01/2023

N. 15 del Registro Generale
del 30/01/2023

OGGETTO: Gestione associata servizio Segreteria Comunale – Rimborso spese al Comune di
Campi Salentina

Il giorno 30/01/2023, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che:

• in base al Decreto sindacale n. 2/2023, la scrivente è legittimata ad emanare il presente provvedimento,

ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti;

• salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di

interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento

e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;

Dato atto che il Consiglio Comunale:

• Con deliberazione n. 20 del 22.06.2022 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2022-

2024 e relativi allegati;

con deliberazione n. 31 del 15.11.2021 il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di

programmazione semplificato per gli anni 2022-2024

Con deliberazione n. 23 del 28/07/2022 ha approvato la salvaguardia degli equilibri 2022-2024 e

l’assestamento del bilancio 2021-2023

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 29.08.2022 avente ad oggetto: Approvazione schema di
convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di segreteria comunale tra i comuni di Campi Salentina
e Zollino ai sensi degli artt. 30 e 98 D.Lgs n. 267/2000 e art. 10 D.P.R.465/97, immediatamente esecutiva, con la quale
veniva approvato lo schema di convenzione per la gestione associata del servizio di Segreteria, prevedendo l’utilizzo
del Segretario Comunale Dott.ssa Manuela Rizzo dal 01.09.2022;
Considerato che la convenzione approvata, prevede, all’art. 8: “Tutte le spese concernenti l’ufficio di Segreteria, fatte
salve quelle di esclusivo interesse di un singolo Comune, come quelle previste dall’art. 7, saranno ripartite come
segue:
a) 72,2 % a carico del Comune di Campi Salentina;
b) 27,8% a carico del Comune di Zollino.”
Vista la nota del Comune di Campi Salentina acquisita al protocollo dell’Ente al n. 565 del 30/01/2023 con la quale il

Comune di Campi Salentina trasmette il prospetto relativo al costo del Segretario Comunale dal 01.09.2022 al

31.12.2022, agli atti dell’ufficio;



Preso atto che la somma a carico del Comune di Zollino, pari al 27,80% della spesa è pari ad Euro 9.661,19 così

suddivise:

Euro 7.146,91 Trattamento economico fondamentale

Euro 1.700,96 CPDEL a carico dell’Ente

Euro 205,83 INADEL a carico dell’Ente

Euro 607,49 IRAP

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

Amministrazioni Pubbliche”, e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l’art. 30 comma 2 sexies;

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del personale non dirigente del Comparto Regioni ed Autonomie

Locali;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici, dei servizi e del personale;

Tenuto Conto che, nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, le funzioni e le responsabilità della dirigenza

sono attribuite ai Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art 109 comma. 2, d.lgs. 267/2000;

Constatata la congruità dell'importo richiesto;

Ritenuto di dover provvedere nel merito al rimborso delle suddette somme in favore del Comune di Campi Salentina;

Richiamati:

• il D. Lgs. n. 267/2000;

• il Regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

• l'art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000 che disciplina la procedura di liquidazione della spesa;

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato,

1. di liquidare in favore del Comune di Campi Salentina le somme anticipate per trattamento economico

tabellare, oneri contributivi c/ente ed IRAP, per il periodo dal 01.09.2022 al 31.12.2022, alla dott.ssa

Manuela Rizzo, Segretario Comunale in convenzione;

2. di dare atto che la somma complessiva da rimborsare pari ad Euro 9.661,19 trova copertura sui seguenti

capitoli del bilancio di previsione 2022-2024 esercizio provvisorio 2023:

- Euro 7.146,91, relativi a competenze sul Cap. 40, Miss. 1, Progr. 2. RRPP 2022, appositamente

conservati;

- Euro 1.906,69 relativi a contributi obbligatori a carico dell’Ente sul cap. 50, Miss. 1, Prog. 2, RRPP 2022

appositamente conservati;

- Euro 607,49, relativi ad IRAP sul Cap. 139, Miss. 11, Prog. 1 RRPP 2022 appositamente conservati

3. Di pagare l'importo onnicomprensivo di euro 9.661,19 mediante accredito sul conto di Tesoreria n. 0068546

intestato al Comune di Campi Salentina - Servizio Tesoreria;

4. di dare atto che responsabile del procedimento è la dott.ssa Daniela Perrone;



5. di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.

Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione del presente

provvedimento.

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 15 del 30/01/2023

OGGETTO: Gestione associata servizio Segreteria Comunale – Rimborso spese al Comune di Campi Salentina

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 30/01/2023
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 30/01/2023
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 02/02/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 02/02/2023

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


